
 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

Carpi (MO), lì data firma digitale 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AGGIUDICAZIONE, SECONDO IL CRITERIO DEL 

MINOR PREZZO, AI SENSI DEGLI ARTT. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020, 

CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, E 95, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 DEI 

LAVORI MIRATI AL RIPRISTINO E ALLA RIORGANIZZAZIONE DELLE SEDI 

STRADALI E DELLA RELATIVA RETE SERVIZI DEL PIANO 

PARTICOLAREGGIATO DEL COMUNE DI CAMPOGALLIANO (MO) DENOMINATO 

“AREA CASELLO” - C.U.P.: I77H20004690002 - C.I.G. ACQUISITO DALLA SUA: 

9110498CC6. 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, 

con sede in Carpi, C.so Alberto Pio n. 91, per conto del Comune di Campogalliano 

Tel: 059/649111 - 059/649053 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

C.I.G. acquisito dalla SUA: 9110498CC6 

 

CPV: 45230000-8 - Lavori di costruzione di condutture, linee di comunicazione e linee elettriche, 

autostrade, strade, campi di aviazione e ferrovie, lavori di livellamento 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54. 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Arch. Daniela De Angelis, 

Responsabile del Settore “Servizi al Territorio” del Comune di Campogalliano (Mo) 

Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott.ssa Susi Tinti. 

 

Oggetto: affidamento dei lavori mirati al ripristino e alla riorganizzazione delle sedi stradali e della 

relativa rete servizi del piano particolareggiato del Comune di Campogalliano (MO) denominato 

“Area Casello” 

Importo a base di gara: € 516.075,85 (di cui € 12.798,24 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso) IVA esclusa. 

 

Procedura di gara: procedura negoziata di cui all’art. 1, c.2, lett. B) del D.L. 76/2020 convertito in 

L.120/2020. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n.423 del 24/05/2022 a firma della Dirigente del 

Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante. 

 

Numero di offerte ricevute: 2 (due) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 2 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0035366-24/05/2022-UTA-PG-0002-00060007-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 24/05/2022 15:46:58



 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

Di cui ricevute per via elettronica: 2 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 

 

Aggiudicatario e Graduatoria : 

 

- aggiudicatario COGEPRA S.R.L. con sede in Roma, Via XXI Aprile n.24 - C.F./P.IVA 

15651541003, che ha offerto un ribasso del 17,79% con prezzo offerto quindi pari a € 413.744,52 

oltre IVA a cui sommare € 12.798,24 oltre Iva per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

corrispondente ad un importo contrattuale complessivo di € 426.542,76 oltre IVA; 

 

 

OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSO 

OFFERTO 

 

1° 

classificato 

 

COGEPRA S.R.L. 
17,79% 

2° 

classificato 

 

LUCANA SCAVI DI 
FRIGUGLIETTI GIUSEPPE 

12,36% 

 

Importo di aggiudicazione : Importo contrattuale complessivo pari ad € 426.542,76 (comprensivo 

di oneri della sicurezza pari a € 12.798,24) oltre IVA. 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it. 

 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9, D. Lgs. 50/2016 che è scaduto il 17/05/2022.  

 

Il Dirigente del Settore Affari Generali  
Stazione Unica Appaltante  

Responsabile per la procedura di gara 
Dott.ssa Susi Tinti 

 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0035366-24/05/2022-UTA-PG-0002-00060007-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


